ГУБЕРНАТОР КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2009 г. N 34-пг

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРЕМИЙ ЗА ВЫДАЮЩИЕСЯ ДОСТИЖЕНИЯ

В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, ЛИТЕРАТУРЫ И ИСКУССТВА, СУММЫ КОТОРЫХ,

ПОЛУЧАЕМЫЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМИ, НЕ ПОДЛЕЖАТ НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ

(в ред. постановления Губернатора Кемеровской области

от 09.06.2010 N 39-пг, от 21.03.2011 № 17-пг)

В соответствии с пунктом 7 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить перечень премий за выдающиеся достижения в области культуры, литературы и искусства, суммы которых, получаемые налогоплательщиками, не подлежат налогообложению (освобождаются от налогообложения):

имени А.К.Боброва - за достижения в области театрального искусства;

имени Н.А.Капишникова - за достижения в области концертно-исполнительской деятельности;

имени Н.И.Бачинина - за произведения живописи;

имени В.Д.Вучичевича-Сибирского - за произведения графики, скульптуры, декоративно-прикладного искусства;

имени В.Д.Федорова - за поэтические литературные произведения;

имени А.Н.Волошина - за литературные произведения в прозе, драматургии, публицистике;

премии Губернатора Кемеровской области юным исполнителям в сфере музыкального искусства;

(абзац введен постановлением Губернатора Кемеровской области от 09.06.2010 N 39-пг)

премии Губернатора Кемеровской области в сфере театрального искусства

(абзац введен постановлением Губернатора Кемеровской области от 21.03.2011 N 17-пг).

2. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (С.И.Черемнов) опубликовать настоящее постановление в сборнике "Информационный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования, культуры и спорта) Е.Л.Рудневу.

(п. 3 в ред. постановления Губернатора Кемеровской области от 09.06.2010 N 39-пг)

И.о. Губернатора

Кемеровской области

В.П.МАЗИКИН